
četnost prací Termín roční rozsah výměra v m2/ks
cena za 1 m

2
/roční 

rozsah bez DPH

roční cena v Kč 

bez DPH
četnost prací termín roční rozsah výměra v m2

cena za 1 m
2
/roční 

rozsah bez DPH

roční cena v 

Kč bez DPH

seč (duben) 1 x měsíčně od 15. do 30. 1 119 566,30 0,32 Kč 38 261,22 Kč do 31. května 1 19 872,40 0,51 Kč 10 134,92 Kč

seč (květen) 2 x měsíčně
od 1. do 15. a od

15. do 30.
2 119 566,30 0,43 Kč 102 827,02 Kč do 31. července 1 19 872,40 0,51 Kč 10 134,92 Kč

seč na výzvu (zahrnuto 

v ceně údržby)
1 x ročně

do 5 pracovních

dnů od výzvy
1 119 566,30 0,07 Kč 8 369,64 Kč  ---  ---

hrabání a odvoz trávy 9 119 566,30 0,27 Kč 290 546,11 Kč 3 19 872,40 0,32 Kč 19 077,50 Kč

od 10. do 15.

července
 ---

od 25. do 30. září  ---

hrabání a odvoz trávy 2 26 361,00 2,29 Kč 120 733,38 Kč

okopávka a pletí 

(duben - září)
1x měsíčně do 30. 6 987,40   4,42 Kč 26 185,85 Kč  ---  ---

jarní střih 1x ročně do 30. dubna 1 987,40   4,42 Kč 4 364,31 Kč  ---  ---

jarní odhrnutí země 1 x ročně do 15. dubna 1 40,00   6,38 Kč 255,20 Kč  ---  ---

jarní řez 1 x ročně do 30. dubna 1 40,00   1,80 Kč 72,00 Kč  ---  ---

okopávka a pletí 

(duben - září)
1 x měsíčně do 30. 6 40,00   5,42 Kč 1 300,80 Kč  ---  ---

po 1. odkvětu  ---  ---

po 2. odkvětu  ---  ---

zimní nahrnutí země 1 x ročně do 20. listopadu 1 40,00   4,52 Kč 180,80 Kč  ---  ---

Záhony růží 

půdopokryvných

okopávka, pletí a 

odstranění náletových 

dřevin (duben - říjen)

1x za dva 

měsíce
do 30. 4 0,00   24,21 Kč 0,00 Kč  ---  ---

do 30. června  ---  ---

do 30. září  ---  ---

do 30. června  ---  ---

do 30. září  ---  ---

odstranění části keřů 

zasahujících do oken, 

fasád a balkónů

2x ročně 2 16 984,20   0,90 Kč 30 571,56 Kč

odstranění části větví 

zasahujících do 

dopravního značení

2x ročně 2 16 984,20   0,68 Kč 23 098,51 Kč

120 927,50 Kč  ---  ---16 984,20   1,78 Kč

216,80 Kč

Keře a skupiny 

keřů

okopávka, pletí a 

odstranění náletových 

dřevin (duben, květen, 

červenec, září)

1 x měsíčně do 30. 4

Záhony růží 

ostatních

odstranění květů 2 x ročně 2 40,00   2,71 Kč

2,29 Kč 120 733,38 Kč  ---

ihned po seči  ---

Trvalkové záhony

od 1. do 20. 5 119 566,30

Květnaté louky a 

extenzivní trávníky

seč 2 x ročně 2 26 361,00

TECHNOLOGICKÉ POSTUPY - lokalita C 

ZÁVAZNÉ TERMÍNY PŘI ÚDRŽBĚ ZELENĚ VČETNĚ HARMONOGRAMU 

Sadovnický  prvek Druh práce

I. intenzitní třída II. intenzitní třída

0,51 Kč 10 134,92 Kč

ihned po seči

Travnaté plochy

seč (červen - říjen) 1 x měsíčně do 30 září 1 19 872,40 

ihned po seči

3x ročně

0,43 Kč 257 067,55 Kč



do 30 června

do 30. září

okopávka a pletí 

stromových mís 

(duben - říjen)

1x měsíčně do 30. 7 80,00   9,04 Kč 5 062,40 Kč  ---  ---

do 31. května  ---  ---

do  31. července

do 30. září  ---  ---

do 30. června  ---  ---

do 30. září  ---  ---

do 30. června  ---  ---

do 30. září  ---  ---

do 30. června  ---  ---

do 30. září  ---  ---

do 30. června  ---  ---

do 30. září  ---  ---

do 31. května  ---  ---

do 31. srpna  ---  ---

1 x na výzvu
do 5 pracovních

dnů od výzvy
1 1 231,00   15,93 Kč 19 609,83 Kč  ---  ---

do 31. května

do 31. srpna

úklid listí (září, říjen, 

listopad)
1 x týdně

vždy při sběru

odpadků
13 4 195,00   0,23 Kč 12 543,05 Kč  ---  ---

na ploše pro venčení 

psů (listopad - březen)
2 x měsíčně dle harmonogramu 10 11 633,00   0,09 Kč 10 469,70 Kč  ---  ---

na plochách všech 

sadovnických prvků 

(listopad - březen)

1x měsíčně dle harmonogramu 5 143 451,40   0,09 Kč 64 553,13 Kč  ---  ---

úklid - na plochách 

všech sadovnických 

prvků

1 x za 7 dní dle harmonogramu 52 143 451,40   0,09 Kč 671 352,55 Kč 2x měsíčně
Dle 

harmonogramu
24 19 872,40   0,09 Kč 42 924,38 Kč

úklid - na plochách 

všech sadovnických 

prvků

1 x měsíčně

na výzvu do 2

pracovních dnů od

výzvy

12 143 451,40   0,06 Kč 103 285,01 Kč  ---  ---

zálivka (včetně vody) 3x týdně
od května do

srpna
54 1,50   63,71 Kč 5 160,51 Kč  ---  ---

odplevelení (duben - 

říjen)
1x měsíčně

vždy při sběru

odpadků
7 1,50   38,22 Kč 401,31 Kč  ---  ---

7 1,50   63,71 Kč 668,96 Kč  ---  ---

Úklid psích 

exkrementů

Úklid odpadků a 

větví

Mobilní mísy se 

zelení

ošetření vč. úklidu a 

likvidace dřevní hmoty 

(ihned po řezu) např. 

odstranění 

polámaných a 

odkvetlých částí 

(duben - říjen)

1x měsíčně
vždy při sběru

odpadků

 ---  ---

Cesty

odstranění trávy u 

obrubníků a 

odplevelení cest

2 x ročně 2 4 195,00   0,45 Kč 3 775,50 Kč

řez dřevin vč. úklidu 

dřevní  hmoty (úklid 

ihned po řezu)

2 x ročně 2 1 231,00   12,23 Kč 30 110,26 Kč
Živé ploty 

okopávka, pletí a 

odstranění náletových 

dřevin

2 x ročně 2 1 231,00   1,95 Kč 4 800,90 Kč

odstranění části větví 

zasahujících do profilu 

podchodní a podjezdní 

výšky

2x ročně 2 80,00   19,12 Kč 3 059,20 Kč

odstranění části větví 

zasahujících do lamp 

VO

2x ročně 2 80,00   13,57 Kč 2 171,20 Kč

odstranění části větví 

zasahujících do 

dopravního značení

2x ročně 2 80,00   13,57 Kč 2 171,20 KčStromy 

odstranění kmen. 

obrostu a výmladků
3x ročně 3 80,00   135,74 Kč 32 577,60 Kč

30 571,56 Kč  ---  ---

odstranění části větví 

zasahujících do 

chodníků, komunikací

2x ročně 2 16 984,20   0,90 Kč

Keře a skupiny 

keřů



výchovný řez 1 x ročně do 31. března 1 1,50   38,22 Kč 57,33 Kč  ---  ---

jarní vyhrabání listí 1x ročně do 31. března 1 143 451,40   0,41 Kč 58 815,07 Kč jarní vyhrabání listí  ---

1. - 20. listopadu  ---

1. - 20. prosince 1. - 20. prosince

Likvidace odpadu
Provádět v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů a dle platných předpisů na náklady zhotovitele.             

Cesty Chemická likvidace plevelů postřikem, granulátem bez použití glyfosátových přípravků.

Vyhrabání listí u keřů Provádět i ve vnitřním prostoru keřových skupin, pouze v případě trnitých keřů bude provedeno v bezprostředním vnějším okolí, které začíná od krčků vnějších keřů. 

Úklid odpadků a větví
Úklid odpadků bude proveden na všech plochách ze všech sadovnických prvků (z travnatých ploch, květnatých luk, trvalkových záhonů, záhonů růží, keřů a skupin keřů, živých plotů, cest a 

mobilních mís, aj.) včetně sběru spadaných větví. Sběr odpadu a větví bude proveden včetně odvozu v den provedení úklidu.

Úklid psích exkrementů
Úklid bude proveden na všech plochách ze všech sadovnických prvků (z travnatých ploch, květnatých luk, trvalkových záhonů, záhonů růží, keřů a skupin keřů, živých plotů, cest a mobilních 

mís, aj.) včetně odvozu v den provedení úklidu.

Živé ploty Ošetření živých plotů udržovacím řezem bude provedeno včetně úklidu biohmoty v den provedení řezu včetně úklidu přilehlých ploch (např. chodníky, vozovky).

Mobilní mísy
Nacházejí se pouze v některých lokalitách, dle mapového zákresu. Zálivka bude prováděna v měsících od května do konce měsíce srpna, a to v rozsahu 3x týdně, v množství minimálně 50 litrů 

na 1 kus mobilní mísy.

Podzimní vyhrabání listí
Provádět v návaznosti na harmonogram prací TSML s. r. o.  při čištění komunikací (vozovek a chodníků). Vyhrabání listí bude provedeno včetně odvozu biohmoty v den vyhrabání, včetně 

úklidu přilehlých ploch (např. chodníky, vozovky) v termínech: první vyhrabání od 01.11. do 20.11. a druhé od 01.12. - 20.12.

Seč květnatých luk a 

extenzivních trávníků
Termíny sečí mohou být upravovány dle klimatických podmínek daného roku a stavu porostu. Výška seče 10-15 cm.  Seč bude provedena s následným vyhrabáním a odvozem biohmoty v den 

posečení, nebo po domluvě v jiný den, včetně přilehlých ploch (např. chodníky, vozovky).

Odplevelení
Provádět tak, že budou odstraněny nadzemní i podzemní části plevelných rostlin s narušením půdního škraloupu na odplevelené ploše. Bude provedeno s následným úklidem biohmoty v den 

odplevelení.

Ošetření dřevin řezem Veškeré řezy provádět dle platných Standardů AOPK.  

2 407 759,85 Kč 106 516,0640 Kč

celková cena 2 514 275,91 Kč

Seč travnatých ploch

Provádět tak, aby výška strniště po provedené seči byla v minimální  výšce 10 cm. Seč bude provedena s následným vyhrabáním a odvozem biohmoty v den posečení včetně úklidu přilehlých 

ploch (např. chodníky, vozovky). Současně s posečením plochy budou dosečeny okraje pozemků okolo obrubníků, sloupů, osvětlení apod. nacházející se na příslušné ploše.

200 831,96 Kč 1x ročně 1 19 872,40 0,71 Kč 14 109,40 Kč

Hrabání listí
podzimní vyhrabání 

listí
2x ročně 2 143 451,40   0,70 Kč

7 1,50   63,71 Kč 668,96 Kč  ---  ---

Mobilní mísy se 

zelení

ošetření vč. úklidu a 

likvidace dřevní hmoty 

(ihned po řezu) např. 

odstranění 

polámaných a 

odkvetlých částí 

(duben - říjen)

1x měsíčně
vždy při sběru

odpadků

Na ploše pasportu cesta ke kapličce o výměře 25 915 m2 nebudou prováděny tyto činnosti: úklid psích exkrementů, úklid odpadků a větví, hrabání listí


